АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2010

№ 762
станица Динская

О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей

В целях реализации Закона Краснодарского края от 29 марта 2005 года                   № 849-КЗ "Об обеспечении прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае", распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 07.05.2009 № 324-р «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Краснодарском крае в 2009 и 2010 годах», согласно статье 59.1 Устава муниципального образования Динской район  п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и утвердить ее состав (приложение №1).
2.Утвердить положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей (приложение №2);

3. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ (Абдулкадырова) опубликовать настоящее постановление в газете «Трибуна» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Динской район.
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район А.А.Фисуна.

  5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Динской район

                               С.В.Жиленко

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                 постановлением  администрации

                                                            муниципального образования

                                    Динской район

                                                                           от 15.04.2010  № 762
Состав
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей

	Фисун
Александр Анатольевич
	- заместитель главы администрации муниципального образования Динской район, председатель комиссии;

	Сентищева
Елена Михайловна
	- начальник управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Динской район, заместитель председателя комиссии;

	Зеленева
Анна Александровна
	- главный специалист отдела по вопросам семьи управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Динской район, секретарь комиссии.

	Акуленкова

Галина Игоревна
	Члены комиссии:

- начальник отдела по социальным вопросам и здравоохранению администрации муниципального образования Динской район;

	Баранова
Людмила Семеновна
	- начальник ОПДН ОВД по Динскому району (по согласованию);

	Бурнашов
Виктор Филиппович
	- начальник отдела культуры администрации муниципального образования Динской район;

	Горбунов
Илья Владимирович
	- руководитель ГУ КК «Центр занятости населения Динского района» (по согласованию);

	Дебышев
Сергей Александрович
	- начальник отдела государственного пожарного надзора Динского района (по согласованию);

	Кардовский
Александр Анатольевич
	- начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Динской район;

	Козаченко

Ольга Михайловна
	- заместитель начальника управления социальной защиты населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края в Динском районе (по согласованию);

	Купина

Людмила Викторовна
	-председатель районной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);

	Лещева

Татьяна Борисовна
	-председатель районной общественной организации многодетных семей «Большая семья» (по согласованию);

	Носач
Роман Юрьевич
	- начальник отдела  по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Динской район;

	Полуместная
 Наталья Ивановна
	- заместитель начальника  ТО управления по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по  Краснодарскому краю в Кореновском,  Динском районах (по согласованию);

	Сатарова
Нина Владимировна
	- начальник управления образования администрации муниципального образования Динской район;

	Сергачева
Ирина Валентиновна
	- заместитель главного врача по детству и родовспоможению МУЗ «Динская ЦРБ» (по согласованию);

	Чеботарев
Владимир Иванович
	- начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	Устьянова

Людмила Николаевна
	-председатель  комитета по социальным вопросам, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту Совета муниципального образования Динской район (по согласованию).

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район

А.А.Фисун

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от 15.04.2010  № 762
Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок организации и деятельности межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим координационным органом при администрации муниципального образования Динской район, созданным для оперативного решения вопросов по организации оздоровительных мероприятий. В состав комиссии входят:
председатель комиссии;

заместитель председателя комиссии;

секретарь комиссии;

члены комиссии.

К работе в комиссии могут привлекаться с правом совещательного голоса собственник (собственники) детских оздоровительных учреждений.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановление администрации муниципального образования Динской район.

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральными и краевыми законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, настоящим Положением.

1.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Динской район.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Разработка предложений по реализации на территории муниципального образования государственной политики в интересах детей, поддержки семей, имеющих несовершеннолетних детей, в части обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, защиты права детей на отдых.

2.2. Оказание в пределах предоставленных полномочий содействия в решении актуальных вопросов в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей Динского района.

2.3. Осуществление координации деятельности органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации муниципального образования Динской район, учреждений и организаций независимо от формы собственности по контролю за своевременной подготовкой детских оздоровительных учреждений, расположенных на территории муниципального образования Динской район.

2.4. Анализ эффективности реализации мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

2.5. Анализ деятельности организаций, находящихся на территории муниципального образования Динской район, участвующих в обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей.

2.6. Выработка предложений по организации оперативного контроля за ходом проведения оздоровительной кампании.

2.7. Организационно-методическое сопровождение организации отдыха, оздоровления, занятости детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, одаренных детей, участников детских творческих коллективов; детей-учащихся учреждений дополнительного образования системы физической культуры и спорта, детей-инвалидов, а также лиц, их сопровождающих, если ребенок по медицинским показаниям нуждается в постоянном уходе и помощи, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

2.9. Содействие в обеспечении занятости и организации оздоровительного отдыха несовершеннолетних в каникулярный период.

3. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Участвовать в подготовке проектов нормативных правовых актов по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей Динского района.

3.2. Приглашать на свои заседания и заслушивать информацию представителей органов местного самоуправления, руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования Динской район, руководителей заинтересованных организаций по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей.

3.3. Информировать организации, расположенные на территории муниципального образования Динской район, имеющие детские оздоровительные лагеря, об условиях проводимых конкурсов по размещению государственного заказа.

3.4. Запрашивать у заинтересованных ведомств информацию, необходимую для выполнения поставленных перед Комиссией задач.

3.5. Организовывать уполномоченными органами проведение проверок работы детских оздоровительных учреждений Динского района (условия проживания, питания, отдых детей, организация воспитательной работы с детьми).

3.6. Вносить предложения об изменении состава Комиссии.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель - заместитель главы администрации  муниципального образования Динской район, курирующий вопросы социального развития.

4.2. В состав Комиссии входят представители структурных подразделений администрации, представители Совета муниципального образования Динской район, государственных учреждений, общественных организаций.

4.3. Комиссия проводит свои заседания:

в течение года - по мере необходимости и по инициативе председателя Комиссии;

в период с мая по август - ежемесячно и при необходимости - чаще одного раза в месяц.

4.4. Заседание Комиссии ведет председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.
4.5. Повестка дня формируется секретарем Комиссии на основании плана работы Комиссии и письменных предложений членов Комиссии.

4.6. В обязанности секретаря Комиссии также входит:

ведение делопроизводства, учет и отчетность Комиссии;

оповещение членов Комиссии и лиц, приглашенных на заседание Комиссии, о дне заседания Комиссии, повестке дня, других вопросах;

определение вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Комиссии, подготовка для рассмотрения членами Комиссии плана работы Комиссии и отчетов о ее деятельности;

ведение протокола Комиссии во время заседания Комиссии;

контроль выполнения решений Комиссии.

4.7. Комиссия принимает решения путем открытого голосования. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии является решающим.

4.8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район

А.А.Фисун